represif melalui mekanisme penyelesaian apabila terjadi pelanggaran 

kontrak. Bentuk-bentuk wanprestasi yang terjadi meliputi keterlambatan 

pembayaran dari agency meskipun klien telah membayar seperti yang 

dialami salah satu influencer dengan kerugian senilai Rp 85,000,000 

(delapan puluh lima juta rupiah), serta kegagalan influencer dalam 

memenuhi kewajiban mengunggah konten tepat waktu bahkan hingga tidak 

mengunggah sama sekali, yang mengakibatkan gangguan terhadap 

kampanye secara keseluruhan. 

2. Upaya hukum yang dapat dilakukan oleh para pihak jika terjadi wanprestasi